
projekt 

UCHWAŁA Nr ….. / ….. 23 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia …………….. 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273 i 1407) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 342/XXXVIII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. – 

Uchwała Budżetowa Gminy Stara Biała na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zmniejsza się o kwotę 1 405 225,35 zł, i zwiększa się  o 

kwotę 2 796 510,35 zł. Plan dochodów ogółem budżetu gminy wynosi 79 638 077,42 zł. 

 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 1 405 225,35 zł, i zwiększa się o kwotę 

693 837,82 zł, tj. do kwoty 67 341 304,89 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 102 672,53 zł, tj. do kwoty 

12 296 772,53 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 

2023 rok ". 

 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 333 170,00 zł, i zwiększa się 

o łączną kwotę 1 724 455,00 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 

106 228 922,28 zł. 

 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 304 820,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

934 455,00 zł, tj. do kwoty 63 847 019,86 zł.  
2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 28 350,00 zł, i zwiększa o kwotę 

790 000,00 zł, tj. do kwoty 42 381 902,42 zł.  
3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Wydatki na 

2023 rok ". 
 

4. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizacje 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych”. 

 

5. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dotacje celowe dla 

podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od sektora finansów publicznych w 2023 roku”. 

 

6. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2023 rok, zgodnie 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały 

Budżetowej na 2023 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć w WPF na 2023 rok”. 

 

 



 

 

7. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2023 rok obejmujące zadania 

jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 

łączną kwotę 961 243,97 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

stanowiący Załącznik Nr 10 do uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Wydatki na 

2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w 

ramach funduszu sołeckiego”. 

 

8. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 12 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego”. 

 

9. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości – 

1 892 250,00 zł, oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust. 1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2556, 2687 oraz z 2023 r. poz. 877) w wysokości – 1 892 250,00 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Strona 1 z 4

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr …. RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia ……….. 2023 r. „Dochody na 2023 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 571 312,69Rolnictwo i łowiectwo 0,00 505,00 571 817,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

571 312,69 0,00 505,00 571 817,69

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 2 600,00 0,00 505,00 3 105,00

600 0,00Transport i łączność 0,00 490,00 490,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 490,00 490,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 490,00 490,00

700 339 750,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 15 461,00 355 211,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

339 750,00 0,00 15 461,00 355 211,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności0470 0,00 0,00 461,00 461,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 301 500,00 0,00 15 000,00 316 500,00



Strona 2 z 4

754 25 792,68Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 58 400,00 84 192,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

25 792,68 0,00 58 400,00 84 192,68

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 0,00 0,00 58 400,00 58 400,00

756 40 719 823,90
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-1 402 225,35 28 370,00 39 345 968,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40 719 823,90 -1 402 225,35 28 370,00 39 345 968,55

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 22 101 500,00 -1 401 922,00 0,00 20 699 578,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 205 000,00 0,00 25 000,00 230 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 81 530,00 0,00 3 070,00 84 600,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje0590 0,00 0,00 300,00 300,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 55 988,90 -303,35 0,00 55 685,55

758 13 417 424,00Różne rozliczenia 0,00 21 461,82 13 438 885,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

13 417 424,00 0,00 21 461,82 13 438 885,82

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 21 461,82 21 461,82

801 1 456 397,29Oświata i wychowanie 0,00 388 500,00 1 844 897,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 456 397,29 0,00 388 500,00 1 844 897,29

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 3 z 4

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania

 

przedszkolnego
0670 425 000,00 0,00 175 000,00 600 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 30 000,00 0,00 17 500,00 47 500,00

Wpływy z usług0830 200 000,00 0,00 161 000,00 361 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 449 518,00 0,00 35 000,00 484 518,00

852 431 221,00Pomoc społeczna 0,00 85 400,00 516 621,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

431 221,00 0,00 85 400,00 516 621,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 60 000,00 0,00 70 000,00 130 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 10 200,00 0,00 15 400,00 25 600,00

855 4 012 102,00Rodzina 0,00 25 500,00 4 037 602,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 012 102,00 0,00 25 500,00 4 037 602,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

0900 12 000,00 0,00 8 000,00 20 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 52 500,00 0,00 17 500,00 70 000,00

900 5 780 477,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -3 000,00 69 750,00 5 847 227,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

5 780 477,00 -3 000,00 69 750,00 5 847 227,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 4 z 4

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 5 000,00 -3 000,00 0,00 2 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 1 861 000,00 0,00 32 250,00 1 893 250,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 5 000,00 0,00 7 500,00 12 500,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 29 477,00 0,00 30 000,00 59 477,00

68 052 692,42razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-1 405 225,35 693 837,82 67 341 304,89

majątkowe
600 150 000,00Transport i łączność 0,00 1 926 397,00 2 076 397,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 1 926 397,00 2 076 397,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

 

finansów publicznych

6350 0,00 0,00 1 926 397,00 1 926 397,00

700 4 100,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 67 266,00 71 366,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 100,00 0,00 67 266,00 71 366,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 2 300,00 0,00 67 266,00 69 566,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 40 000,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 5 z 4

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

758 10 000 000,00Różne rozliczenia 0,00 69 009,53 10 069 009,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 000 000,00 0,00 69 009,53 10 069 009,53

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
6330 0,00 0,00 69 009,53 69 009,53

10 194 100,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 102 672,53 12 296 772,53

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 78 246 792,42

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-1 405 225,35 79 638 077,422 796 510,35



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr …. RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia ……….. 2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

630 Turystyka

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 770 165,74 6 720 165,74 6 326 094,76 4 887 944,76 1 438 150,00 20 070,98 374 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 370,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 350,00 -18 350,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 751 795,74 6 720 145,74 6 326 094,76 4 887 944,76 1 438 150,00 20 050,98 374 000,00 0,00 0,00 0,00 31 650,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 6 034 500,00 5 984 500,00 5 969 500,00 4 785 000,00 1 184 500,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 350,00 -18 350,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 016 150,00 5 984 500,00 5 969 500,00 4 785 000,00 1 184 500,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 31 650,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 4 750,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 730,00 4 730,00 0,00 0,00 0,00 4 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 527 067,68 426 740,25 363 060,25 49 300,00 313 760,25 5 000,00 58 680,00 0,00 0,00 0,00 100 327,43 100 327,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 138 400,00 58 400,00 58 400,00 0,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 665 467,68 485 140,25 421 460,25 49 300,00 372 160,25 5 000,00 58 680,00 0,00 0,00 0,00 180 327,43 180 327,43 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 483 875,00 403 547,57 352 547,57 49 300,00 303 247,57 5 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 80 327,43 80 327,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 138 400,00 58 400,00 58 400,00 0,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 622 275,00 461 947,57 410 947,57 49 300,00 361 647,57 5 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 160 327,43 160 327,43 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 35 085 577,44 26 265 780,29 25 266 279,04 20 030 113,73 5 236 165,31 13 150,00 986 351,25 0,00 0,00 0,00 8 819 797,15 8 819 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 475 155,00 775 155,00 774 100,00 0,00 774 100,00 1 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 559 932,44 27 040 135,29 26 039 579,04 20 030 113,73 6 009 465,31 14 205,00 986 351,25 0,00 0,00 0,00 9 519 797,15 9 519 797,15 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 26 138 757,00 17 498 959,85 16 808 289,85 14 696 550,00 2 111 739,85 0,00 690 670,00 0,00 0,00 0,00 8 639 797,15 8 639 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 741 650,00 41 650,00 41 650,00 0,00 41 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 880 407,00 17 540 609,85 16 849 939,85 14 696 550,00 2 153 389,85 0,00 690 670,00 0,00 0,00 0,00 9 339 797,15 9 339 797,15 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 633 252,00 4 453 252,00 4 288 252,00 3 012 150,00 1 276 102,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 306 650,00 306 650,00 306 650,00 0,00 306 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 939 902,00 4 759 902,00 4 594 902,00 3 012 150,00 1 582 752,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 532 000,00 532 000,00 532 000,00 130 500,00 401 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 632 000,00 632 000,00 632 000,00 130 500,00 501 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 100 620,00 100 620,00 83 015,00 0,00 83 015,00 0,00 17 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 620,00 100 620,00 83 015,00 0,00 83 015,00 0,00 17 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 333 150,00 1 333 150,00 1 329 650,00 457 150,00 872 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 325 000,00 325 000,00 325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 658 150,00 1 658 150,00 1 654 650,00 457 150,00 1 197 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 144 761,15 144 761,15 121 611,15 57 447,00 64 164,15 13 150,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 055,00 1 055,00 0,00 0,00 0,00 1 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 816,15 145 816,15 121 611,15 57 447,00 64 164,15 14 205,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 329 450,00 329 450,00 329 450,00 61 605,00 267 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 354 450,00 354 450,00 354 450,00 61 605,00 292 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 318 750,00 318 750,00 318 750,00 61 150,00 257 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 343 750,00 343 750,00 343 750,00 61 150,00 282 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 822 946,00 2 822 946,00 2 252 696,00 1 108 471,00 1 144 225,00 0,00 570 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -275 000,00 -275 000,00 -275 000,00 0,00 -275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 400,00 15 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 563 346,00 2 563 346,00 1 978 096,00 1 108 471,00 869 625,00 0,00 585 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 470 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 256 296,00 1 256 296,00 1 254 296,00 1 086 371,00 167 925,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 236 296,00 1 236 296,00 1 234 296,00 1 086 371,00 147 925,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -125 000,00 -125 000,00 -125 000,00 0,00 -125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 86 456,00 86 456,00 62 700,00 22 100,00 40 600,00 0,00 23 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 400,00 15 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 101 856,00 101 856,00 63 100,00 22 100,00 41 000,00 0,00 38 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 132 120,00 132 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 120,00 108 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 187 801,00 4 187 801,00 705 574,00 487 514,00 218 060,00 0,00 3 482 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 500,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 213 301,00 4 213 301,00 731 074,00 487 514,00 243 560,00 0,00 3 482 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 47 500,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 915 500,00 3 915 500,00 435 000,00 396 664,00 38 336,00 0,00 3 480 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 928 500,00 3 928 500,00 448 000,00 396 664,00 51 336,00 0,00 3 480 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 10 227 744,56 7 605 642,00 7 580 642,00 534 650,00 7 045 992,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 622 102,56 1 482 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 247 744,56 7 635 642,00 7 610 642,00 534 650,00 7 075 992,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 612 102,56 1 472 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 2 647 102,56 1 165 000,00 1 165 000,00 0,00 1 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 482 102,56 1 482 102,56 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 637 102,56 1 165 000,00 1 165 000,00 0,00 1 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472 102,56 1 472 102,56 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 175 000,00 25 000,00 150 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 000,00 230 000,00 205 000,00 25 000,00 180 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 073 364,05 2 923 364,05 73 364,05 0,00 73 364,05 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 083 364,05 2 923 364,05 73 364,05 0,00 73 364,05 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 560 390,15 2 560 390,15 60 390,15 0,00 60 390,15 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 570 390,15 2 560 390,15 60 390,15 0,00 60 390,15 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 622 897,90 362 874,74 42 874,74 0,00 42 874,74 300 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 627 897,90 367 874,74 42 874,74 0,00 42 874,74 305 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 104 837 637,28 63 217 384,86 49 615 135,63 27 173 004,18 22 442 131,45 6 455 720,98 5 686 528,25 0,00 835 000,00 625 000,00 41 620 252,42 40 480 252,42 10 531,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -333 170,00 -304 820,00 -275 800,00 0,00 -275 800,00 -5 020,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00 -28 350,00 -28 350,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 724 455,00 934 455,00 913 400,00 0,00 913 400,00 6 055,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 106 228 922,28 63 847 019,86 50 252 735,63 27 173 004,18 23 079 731,45 6 456 755,98 5 677 528,25 0,00 835 000,00 625 000,00 42 381 902,42 41 241 902,42 10 531,00 1 140 000,00 0,00

Strona 3 z 3



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
75 000,00

756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
230 000,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2023 roku
343 750,00

Sporządziła:   

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …../…../….. Rady Gminy Stara Biała z dnia …………. r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych

DOCHODY

WYDATKI



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 3 162 500,00 0,00 3 162 500,00

2 750 75085 Miasto Płock 4 750,00 -20,00 4 730,00

3 710 71095 Województwo Mazowieckie 10 531,00 0,00 10 531,00

4 754 75410
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 

Pożarnej w Warszawie
20 000,00 0,00 20 000,00

5 801 80195 Gmina Nowy Duninów 13 150,00 1 055,00 14 205,00

Ogółem 3 210 931,00 1 035,00 3 211 966,00

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych                      

(regulacja stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa)

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popolaryzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w tym: 

organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

50 000,00 -5 000,00 45 000,00

3 754 75412

realizacja i wspieranie działań z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej                                          
(zapewnienie gotowości bojowej ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy)

5 000,00 0,00 5 000,00

4 921 92120
realizacja działań z zakresu ochrony zabytków i 

opieki nad nimi
50 000,00 0,00 50 000,00

5 926 92605 realizacja działań zadań z zakresu kultury fizycznej 300 000,00 5 000,00 305 000,00

Ogółem 435 000,00 0,00 435 000,00

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych
Nazwa zadania

Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr …../…../….. Rady Gminy Stara Biała z dnia …………. r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 roku

Lp. Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana Po zmianie



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                                    

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 2 512 406,67 0,00 2 512 406,67

60016 Drogi publiczne gminne 1 256 406,67 0,00 1 256 406,67

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kowalewko (dz. o nr 

ewid. 61)
25 388,73 0,00 25 388,73

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W              

(w części dotyczącej miejsc. Mańkowo)
53 276,86 0,00 53 276,86

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W              

(w części dotyczącej miejsc. Nowa Biała)
32 755,40 0,00 32 755,40

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi (na dz. ewid. 52; 51) w miejscowości Nowe 

Draganie
24 530,00 0,00 24 530,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - granica 

gminy - Czachowo
20 455,68 0,00 20 455,68

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Bronowo 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 256 000,00 0,00 1 256 000,00

Budowa ulicy Bunikiewicza w Nowych Proboszczewicach 1 256 000,00 0,00 1 256 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup nieruchomości gruntowych 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 50 000,00 -18 350,00 31 650,00

75023 Urzędy Gmin 50 000,00 -18 350,00 31 650,00

Zakup licencji Microsoft SQL Server 2022 Standard dla Urzędu Gminy 50 000,00 -18 350,00 31 650,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 327,43 80 000,00 160 327,43

75412 Ochotnicze straże pożarne 80 327,43 80 000,00 160 327,43

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy garażu dla jednostki OSP w Wyszynie 34 202,43 0,00 34 202,43

Zakup przenośnej motopompy pożarniczej 46 125,00 0,00 46 125,00

Modernizacja budynku OSP w Bronowie - Zalesiu 0,00 80 000,00 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 500 000,00 50 000,00 1 550 000,00

80101 Szkoła podstawowa 1 500 000,00 50 000,00 1 550 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Wyszynie 1 500 000,00 50 000,00 1 550 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 232 102,56 -10 000,00 222 102,56

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 232 102,56 -10 000,00 222 102,56

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Bronowo Kmiece 29 269,39 -10 000,00 19 269,39

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Brwilno 16 000,00 0,00 16 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 35 973,59 0,00 35 973,59

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Srebrna 34 859,58 0,00 34 859,58

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Włoczewo 16 000,00 0,00 16 000,00

Budowa oświetlenia drogowego (solarnego) w miejscowościach: Kowalewko, Nowe 

Draganie, Trzebuń, Kruszczewo
100 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 10 000,00 160 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 10 000,00 10 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowlanego świetlicy wiejskiej w miejscowości Bronowo

Kmiece
0,00 10 000,00 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 0,00 150 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania zabytkowego grodziska wraz z 

otoczeniem w miejscowości Nowe Proboszczewice
150 000,00 0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 200 023,16 0,00 200 023,16

92695 Pozostała działalność 200 023,16 0,00 200 023,16

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Biała 20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Kamionki
28 545,87 0,00 28 545,87

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)
65 773,90 0,00 65 773,90

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice
35 781,00 0,00 35 781,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 

7/3 w miejsc. Ludwikowo)
49 922,39 0,00 49 922,39

5 074 859,82 111 650,00 5 186 509,82

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr …../…../….. Rady Gminy Stara Biała z dnia …………. r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2023 rok

Razem



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8

926 92695
Budowa siłowni zewnętrznej w 

miejscowości Biała
0,00 20 000,00

600 60016
Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Biała
33 000,00 0,00

600 60016
Montaż wiaty przystankowej przy ulicy 

H. Sienkiewicza w miejscowości Biała
9 814,07 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Bronowo Kmiece
0,00 19 269,39

921 92109

Opracowanie projektu budowlanego 

świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Bronowo Kmiece

0,00 10 000,00

3 921 92109 BRONOWO - ZALESIE
Remont świetlicy wiejskiej w Bronowie 

Zalesiu
39 100,00 39 100,00 0,00

Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

LP dział rozdział
Nazwa sołectwa lub innej jednostki 

pomocniczej
Nazwa zadania / przedsięwzięcia

planowane wydatki

OGÓŁEM
z tego:

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr …../…../….. Rady Gminy Stara Biała z dnia …………. r.

1 BIAŁA

29 269,39

62 814,07

2 BRONOWO - KMIECE



926 92695

Doposażenie terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego w elementy małej 

architektury w Brwilnie

14 000,00 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Brwilno
0,00 16 000,00

754 75412
Wyposażenie jednostki OSP w Brwilnie 

w sprzęt ratowniczo - gaśniczy
30 000,00 0,00

921 92195
Wykonanie i montaż tablicy 

pamiątkowej w miejscowości Brwilno
5 773,90 0,00

600 60016
Remont drogi gminnej w sołectwie 

Dziarnowo (dz. o nr ewid. 254)
15 000,00 0,00

921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w Dziarnowie 16 374,15 0,00

6 926 92695 KAMIONKI
Zagospodarowania terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 

120/1 w miejsc. Kamionki

28 545,87 0,00 28 545,87

7 926 92695 KOBIERNIKI
Doposażenie strefy rekreacyjno - 

wypoczynkowej w elementy małej 

architektury w sołectwie Kobierniki

28 874,74 28 874,74 0,00

8 600 60016 KOWALEWKO
Opracowanie projektu budowy drogi 

gminnej w miejscowości Kowalewko (dz. 

o nr ewid. 61)

25 388,73 0,00 25 388,73

9 600 60016 KRUSZCZEWO
Wykonanie prac remontowych na 

drogach gminnych o nawierzchni 

gruntowej w sołectwie Kruszczewo

19 797,94 19 797,94 0,00

10 600 60016 MAŃKOWO

Opracowanie projektu budowy ścieżki 

rowerowej przy drodze gminnej Nr 

291312W (w części dotyczącej miejsc. 

Mańkowo)

53 276,86 0,00 53 276,86

4 BRWILNO

DZIARNOWO5 31 374,15

65 773,90



754 75412 Remont jednostki OSP w Maszewie 20 000,00 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Maszewo
0,00 35 973,59

12 926 92695 MASZEWO DUŻE

Opracowanie projektu i 

zagospodarowanie terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego w miejscowości 

Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)

65 773,90 0,00 65 773,90

13 600 60016 MIŁODRÓŻ
Modernizacja terenu wokół wiaty 

przystankowej w miejscowości Miłodróż
19 205,98 19 205,98 0,00

14 600 60016 NOWA BIAŁA

Opracowanie projektu budowy ścieżki 

rowerowej przy drodze gminnej Nr 

291312W (w części dotyczącej miejsc. 

Nowa Biała)

32 755,40 0,00 32 755,40

15 600 60016 NOWE DRAGANIE
Opracowanie projektu budowy drogi (na 

dz. ewid. 52; 51) w miejscowości Nowe 

Draganie

24 530,00 0,00 24 530,00

16 754 75412 NOWE PROBOSZCZEWICE
Remont remizy OPS w 

Proboszczewicach
65 773,90 65 773,90 0,00

17 600 60017 NOWE TRZEPOWO
Remont dr. gminnej Nr 291313 W 

relacji: Nowe Trzepowo - gr. gminy - 

Żukowo 

35 845,00 35 845,00 0,00

18 926 92695 OGORZELICE
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice

35 781,00 0,00 35 781,00

MASZEWO11 55 973,59



900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Srebrna
0,00 34 859,58

900 90026
Zakup pojemnika (w kształcie serca) na 

nakrętki plastikowe
2 500,00 0,00

20 600 60016 STARA BIAŁA
Remont chodników przy drodze gminnej 

(na dz. o nr ewid. 159/1) w sołectwie 

Stara Biała

39 135,47 39 135,47 0,00

21 754 75412 STARE PROBOSZCZEWICE
Remont remizy OPS w 

Proboszczewicach (wspólne zadanie z 

sołectwem Nowe Proboszczewice)

39 398,00 39 398,00 0,00

22 600 60016 TRZEBUŃ
Opracowanie projektu budowy drogi 

gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - 

granica gminy - Czachowo

20 455,68 0,00 20 455,68

23 926 92695 ULASZEWO
Budowa strefy wypoczynkowo - 

rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. 

o nr ewid. 7/3 w miejsc. Ludwikowo)

49 922,39 0,00 49 922,39

921 92109
Doposażenie świetlicy wiejskiej we 

Włoczewie 
4 916,00 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Włoczewo 
0,00 16 000,00

25 754 75412 WYSZYNA
Opracowanie projektu budowy garażu 

dla jednostki OSP w Wyszynie
34 202,43 0,00 34 202,43

961 243,97 438 509,15 522 734,82Razem:

24 WŁOCZEWO 20 916,00

19 SREBRNA 37 359,58



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016
Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Nowe Bronowo
150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa drogi 

gminnej w miejscowości Nowe Bronowo"  z zakresu budowy i 

modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych (program 

realizowany ze środków Województwa Mazowieckiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brwilnie

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Dziarnowie

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kamionkach

4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kamionkach

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00
z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących 

związanych z prowadzeniem działań ratowniczych

754 75412
Modernizacja budynku OSP w Bronowie-

Zalesiu
0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Mazowieckie 

Strażnice OSP", edycja 2023, w ramach  wsparcia ochotniczych 

straży pożarnych dla gminy (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

wydatki ogółem z tego:
Zakres porozumienia lub umowy

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr …../…../….. Rady Gminy Stara Biała z dnia …………. r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem



900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kowalewko
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Kowalewko" w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: MAZOWSZE 

dla sołectw 2023”  (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Nowe Draganie
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Nowe Draganie" w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: 

MAZOWSZE dla sołectw 2023”  (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Trzebuń
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Trzebuń" w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: MAZOWSZE 

dla sołectw 2023”  (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kruszczewo
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Kruszczewo" w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: 

MAZOWSZE dla sołectw 2023”  (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

900 90095
Zapobieganie bezdomności zwierząt w 

gminie Stara Biała
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 

"Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Stara Biała" 

realizowango w ramach "Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 

2023"                                           (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

213 000,00 40 000,00 253 000,00 213 000,00 40 000,00 253 000,00 23 000,00 230 000,00Razem:



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr ………. /23 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia ……… 2023 r. 
 

 

Dochody bieżące i majątkowe: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 

W rozdz. 01095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 505,00 zł 

planu dochodów bieżących, stanowiących: wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

(§ 0750); Powyższe wpływy dotyczą czynszu za dzierżawę obwodów łowieckich. 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 490,00 zł 

planu dochodów bieżących, stanowiących: wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów (§ 0950). 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

1 926 397,00 zł planu dochodów majątkowych, stanowiących: Środki otrzymane z 

państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych (§ 6350).  

Powyższe środki stanowią dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do realizacji 

zadania pn. „Budowa drogi gminnej (ulicy Mickiewicza) w miejscowości Maszewo Duże”. 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 700 – 

Gospodarka mieszkaniowa: 

 

W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 461,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: wpływy z opłaty za trwały zarząd, 

użytkowanie i służebności (§ 0470). 

W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 67 266,00 zł planu dochodów majątkowych, stanowiących: Wpłaty z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (§ 0770). 

W rozdz. 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 15 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: wpływy z najmu 

i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze (§ 0750). 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

40 000,00 zł planu dochodów majątkowych, stanowiących: dotację celową otrzymaną z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6300). 

 

 



 
 

 Powyższe środki stanowią pomoc finansową udzieloną gminie w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „Mazowieckie 

Strażnice OSP.2023” na modernizację budynku użytkowanego przez jednostkę Ochotniczej 

Straży Pożarnej Bronowo – Zalesie. 

 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

58 400,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960). 

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

W rozdz. 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, dokonuje się 

zmniejszenia o kwotę 303,35 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Wpływy z odsetek 

od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 0910). 

W rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 1 401 922,00 zł planu dochodów 

bieżących stanowiących: Wpływy z podatku od nieruchomości (§ 0310). 

W rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw dokonuje się zwiększenia o kwotę 28 370,00 zł planu 

dochodów bieżących stanowiących: 

 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (§ 0480) w 

wysokości 25 000,00 zł; wpływy te przeznacza się na realizację zadań ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stara Biała na 2023 rok, 

 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) w wysokości 3 070,00 zł, 

 wpływy z opłat za koncesje i licencje (§ 0590) w wysokości 300,00 zł. 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 758 –

Różne rozliczenia: 

W rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, dokonuje się na podstawie decyzji 

Wojewody Mazowieckiego Nr 112/2023 z dnia 27/07/2023 r. dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów: 

 bieżących ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 21 461,82 zł, stanowiących zwrot części wydatków wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2022 roku; 

 majątkowych ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) o kwotę 69 009,53 zł, stanowiących zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

 

  

 

 

 



 
 

 

7. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 63 500,00 zł 

planu dochodów bieżących stanowiących:  

 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (§ 0750) w wysokości 

17 500,00 zł, 

 wpływy z usług (§ 0830) w wysokości 11 000,00 zł, 

 dotację celową otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w wysokości 35 000,00 zł, 

otrzymaną na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 115/2023 z dnia 

02/08/2023 r., z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 

zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych pn. „Aktywna Tablica”. 

 

W rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

325 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących:  

 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego (§ 0670) w wysokości 175 000,00 zł, 

 wpływy z usług (§ 0830) w wysokości 150 000,00 zł. 

 

8. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

W rozdz. 85202 – Domy Pomocy Społecznej, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

50 000,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: wpływy z usług (§ 0830). 

 

W rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: wpływy z usług 

(§ 0830). 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 15 400,00 zł 

planu dochodów bieżących, stanowiących: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 (§ 2180), przeznaczonych na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 

15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu. 

 

 

9. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

W rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

12 500,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: 

 stanowiących: wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 0900) w wysokości 

5 000,00 zł, 

 

 

 



 
 

 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910) w wysokości 

7 500,00 zł. 

 

W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 13 000,00 zł planu dochodów bieżących: 

 stanowiących: wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 0900) w wysokości 

3 000,00 zł, 

 

 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910) w wysokości 

10 000,00 zł. 

 

10. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 900 – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

 

W rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska, dokonuje się zwiększenia o kwotę 32 250,00 zł. planu dochodów 

bieżących, stanowiących: wpływy z różnych opłat (0690). 

Powyższe dochody stanowią wpływy z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie 

odpadów, przekazywanie do budżetu gminy przez WFOŚiGW.  

Wpływy w łącznej wysokości 1 892 250,00 zł, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska przeznacza się na realizację przedsięwzięć 

ukierunkowanych z ochroną środowiska, w tym: 

 na zadania związane z wykonaniem konserwacji urządzeń melioracyjnych polegającej 

na wykoszeniu skarp i dna rowów melioracyjnych w celu utrzymania ich sprawności 

funkcjonalnej i technicznej w wysokości 30 000,00 zł, (dz. 010 rozdz. 01008), 

 na wydatki wynikające z utrzymania zieleni na terenie gminy w wysokości 

275 000,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90004), 

 na przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza atmosferycznego i klimatu poprzez 

wykonanie „Program Ochrony Powietrza Atmosferycznego” w wysokości 

25 000,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90005), 

 na wydatki wynikające z programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie 

gminy Stara Biała w wysokości 44 215,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90026), 

 na przedsięwzięcia związane z poprawą warunków ekologicznych poprzez 

upowszechnienie i zwiększenie możliwości selektywnej zbiórki odpadów, tj. na bieżące 

utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości 

Ogorzelice i Kobierniki, w wysokości 328 035,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90026 § 4300), 

 na przedsięwzięcia z ochroną wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu 

odprowadzenia wód opadowych w ramach realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie 

budowy dróg na terenie gminy, w łącznej wysokości  1 190 000,00 zł, w tym: 

- Przebudowa ulic Jagodowej, Poziomkowej w miejscowości Brwilno w wysokości 

350 000,00 zł. 

(dz. 600 rozdz. 60017) 

- Budowa ulicy Topazowej w miejscowości Ludwikowo w wysokości 840 000,00 zł. 

    (dz. 600, rozdz. 60017) 

 

 



 
 

 

 

 

 

W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, dokonuje się 

zwiększenia o  łączną kwotę 4 500,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: 

 w przypadku wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  (§ 0640) dokonuje się zmniejszenia o kwotę 3 000,00 zł, 

 w przypadku wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 

(§ 0910) dokonuje się zwiększenia o kwotę 7 500,00 zł. 

  

W rozdz. 90095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 30 000,00 zł 

planu dochodów bieżących, stanowiących: Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, które przeznacza się na dofinansowanie 

realizacji zadania pn. „EKO? Logicznie! Organizacja rodzinnego pikniku ekologicznego w 

Szkole Podstawowe im. Władysława Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym”. 

 

 

 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 

W związku z otrzymaniem przez gminę dofinansowania w wysokości  1 926 397,00 zł 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do realizacji zadania pn. „Budowa drogi gminnej (ulicy 

Mickiewicza) w miejscowości Maszewo Duże”, dokonuje się zmiany montażu finansowego 

finansowania przedsięwzięcia inwestycyjnego ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2032.  Na realizacje zadania w latach 2022-2023 ustalone 

zostały łączne nakłady finansowe w wysokości 3 375 000,00 zł, które pokrywa się w 

wysokości: 

 1 448 603,00 zł ze środków pochodzących z budżetu gminy Stara Biała, 

 1 926 397,00 zł ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 630 – Turystyka: 

W rozdz. 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, dokonuje się 

zmniejszenia o kwotę 5 000,00 zł planu wydatków bieżących stanowiących: Dotację celową z 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego (§ 2360).  

Zadania realizowane są w oparciu o programu współpracy Gminy Stara Biała na 

2023 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Działania w tym zakresie realizowane są w oparciu o Uchwałę Nr 315/XXXIII/18 Rady Gminy 

Stara Biała z dnia 15/11/2018 r. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

W rozdz. 75412 –  Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

58 400,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych  na zakup materiałów i wyposażenia 

(§ 4210). Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 

754, rozdz. 75412 § 0960. 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

80 000,00 zł planu wydatków majątkowych, które przeznacza się na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku OSP w Bronowie – Zalesiu”, ujętego w załączniku 

Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć WPF na 2023 rok”. Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami 

ewidencjonowanymi w dz. 754, rozdz. 75412 § 6300 oraz środkami własnymi gminy. 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 750 – 

Administracja publiczna: 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 18 350,00 zł planu 

wydatków majątkowych przeznaczonych na zakup systemu do zarządzania bazami danych w 

ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zakup licencji Microsoft SQL Server 2022 Standard dla 

Urzędu Gminy” ujętego w załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF na 2023 rok”. 

 

W rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

zmniejszenia o kwotę 20,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących dotację celową 

przekazaną gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2310), przeznaczonej na dofinansowanie zadań 

wykonywanych na rzecz pracowników oświaty z terenu gminy przez Międzyzakładową Kasę 

Zapomogowo – Pożyczkową Pracowników Oświaty prowadzoną przez Miasto Płock. 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę: 

 6 650,00  zł przeznaczonych na zakup energii (§ 4260) , 

 35 000,00 zł przeznaczonych na realizację zadań wynikających z Rządowego programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno – komunikacyjnych pn. „Aktywna Tablica” (§ 4240). 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w 

dz. 801, rozdz. 80101 § 2030. 

 

W rozdz. 80101 –  Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o łączną kwotę 

700 000,00 zł planu wydatków majątkowych przeznaczonych na realizację: 

 zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym  w Wyszynie” ujętego w załączniku Nr 9 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć WPF na 2023 rok” w wysokości 50 000,00 zł, 



 
 

 przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Opracowanie projektu i budowa sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Wyszynie” ujętego w 

załączniku Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2032 w 

wysokości 650 000,00 zł. 

 

W rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o 

kwotę: 

     6 650,00 zł przeznaczonych na zakup energii (§ 4260) 

 300 000,00 zł przeznaczonych na zakup usług przez jst od innych jst (§ 4330). 

 

W rozdz. 80113 –  Dowożenie uczniów do szkół, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

100 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadania związanego z 

dowożeniem uczniów do szkół (§ 4300). 

 

W rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się zmiany planu 

wydatków bieżących poprzez dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami w obrębie działu, 

tj. dokonuje się zwiększenia o kwotę 800,00 zł w § 4300 (zakup usług pozostałych) oraz 

zmniejszenia o kwotę  800,00 zł w § 4700 (Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej). 

 

W rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

325 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na zakup środków żywności 

(§ 4220). Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w 

dz. 801, rozdz. 80148 § 0670 oraz § 0830. 

 

W rozdz. 80195 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 055,00 zł 

planu wydatków bieżących stanowiących dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

(§ 2310), przeznaczonych na partycypowanie w kosztach oddelegowania pracowników do 

pracy do Międzyzakładowej Organizacji Związkowej – Oddział Powiatowy ZNP w Płocku 

(porozumienie zawarte z Gminą w Nowym Duninowie). 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 

W rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

25 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stara Biała na 2023 rok. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 

756, rozdz. 75618 § 0480. 

 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

W rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

130 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na zakup usług przez jst od innych 

jst (§ 4330). 

W rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

20 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na zakup energii (§ 4260). 

W rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, dokonuje się 

zmniejszenia o kwotę 125 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na zakup 

usług pozostałych (§ 4300). 

 



 
 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 15 400,00 zł, przeznaczonych na realizację zadań określonych w ustawie w 

ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. Powyższe wydatki pokrywa się 

zwiększonymi dochodami w dz. 852, rozdz. 85295 § 2180. 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza: 

W rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, dokonuje 

się zmniejszenia o kwotę 16 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na stypendia 

dla uczniów  (§ 3240).  

W rozdz. 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym, 

dokonuje się zmniejszenia o kwotę 8 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na 

stypendia dla uczniów  (§ 3240).  

 

9. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

W rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę: 

 5 000,00 zł, stanowiących: wpływy od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 4560). 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 855, 

rozdz. 85501 § 0900. 

 

 7 500,00 zł, stanowiących: zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910).  

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 855, 

rozdz. 85501 § 2910. 

 

W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę: 

 3 000,00 zł, stanowiących: wpływy od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 4560). 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 855, 

rozdz. 85502 § 0900. 

 

 10 000,00 zł, stanowiących: zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910).  

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 855, 

rozdz. 85502 § 2910. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

10. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 900 –  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

W rozdz. 90095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 30 000,00 zł 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300),  w ramach 

realizacji zadania pn. „EKO? Logicznie! Organizacja rodzinnego pikniku ekologicznego w 

Szkole Podstawowe im. Władysława Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym”. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 

900 rozdz. 90095 § 2460. 

 

 

11. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 926 – Kultura fizyczna: 
 

W rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 5 000,00 zł planu wydatków bieżących stanowiących: Dotację celową z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego (§ 2360). 

Zadania realizowane są w oparciu o programu współpracy Gminy Stara Biała na 2023 

rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Celem głównym 

Programu jest budowanie partnerstwa między Gminą Stara Biała i organizacjami 

pozarządowymi, a w efekcie skuteczniejsze i efektywniejsze definiowanie potrzeb społecznych 

oraz ich zaspokajanie przez wspólną realizację konkretnych zadań publicznych.  

 

 

Zmiany planu wydatków obejmujące zadania jednostek pomocniczych 

gminy realizowanych w ramach funduszu sołeckiego: 
 

1) Zgodnie z uchwałą nr 1/2023 zebrania wiejskiego sołectwa Bronowo Kmiece dokonuje 

się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2023 rok. 

 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków ustalonych na realizację zadania pn. „Budowa 

oświetlenia ulicznego w sołectwie Bronowo Kmiece” o kwotę 10 000,00 zł, którą przeznacza 

się na: 

 

 
Nazwa zadania / przedsięwzięcia 
 

wysokość środków 

Opracowanie projektu budowlanego świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Bronowo Kmiece 
ewid. dz. 921, rozdz. 92109 § 6050 

10 000,00 

 

 


	UB (zmiany) sierpień.2023
	ZAŁĄCZNIK Nr 1. Dochody na 2023 rok
	ZAŁĄCZNIK Nr 2. Wydatki na 2023 rok
	ZAŁĄCZNIK Nr 3. GPPiRPA
	ZAŁĄCZNIK Nr 4. Dotacje dla podmiotów zaliczonych do sektora f.p. na 2023 rok
	ZAŁĄCZNIK Nr 5. Wydatki inwestycyjne na 2023 rok
	ZAŁĄCZNIK Nr 6.  FS 2023
	ZAŁĄCZNIK Nr 7. REALIZACJA ZADAŃ W RAMACH POROZUMIEŃ MIĘDZY JST

	Uzasadnienie do zmiany UB na 2023 rok

